+ Ego Iacobus de Iordano iudex Messane.
+ Ego Ioannes de Calvaroso iuris civilis professor, iudex

Messane.
+ Ego Bartholomeus de Gregorio testor.
+ Ego Petrus Skisanus testor.
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+ Ego Fermus de Lardea testor.
+ Ego Nicolosus de Bonaventura testor.

+ Ego Nicolaus de Sancta Epifronia de Messana, regius
puplicus insule Sicilie notarius predicta scripsi et meo
signo signavi. 

a Segue et resarcire ripetuto.

21

1306 maggio 26, Messina

Suor Giovanna, abbadessa del convento di S. Maria del
Carmelo, dichiara che per la costruzione di un oratorio ha
ricevuto in prestito 11 onze d’oro da mastro Matteo Galata,
da restituire entro un anno e per il quale è stata data in cau-
zione una casa sita in contrada de Rogadeo.

O r i g i n a l e. [A]. Sul recto, sul margine inferiore destro, di mano
coeva: “Insinuatum aput acta Curie civitatis Messane”. Sul verso della
solita mano secentesca: “Messina vendicione 26 maggio 1306. È l’instru-
mento per il quale suor Iohanna abbatessa di Santa Maria de Carmelo
suggiogò la casa del monastero in questa città di Messina detta di Roga-
deo e confinante con la casa di Simone Galata e Francesco de Pellegrino
e la suggiegò a magistro Matteo Galata per onze 11 quali da lui si prese
per fare l’oratorio. Per l’atti di notaro Nicolao de Sancta Epifronia a 26 di
maggio 1306. Per recuperarsi per essa […..] seu lo adietratu, non si sa
dove sia”.

Mm. 160x440. Membrana in ottimo stato di conservazione.

***I
***n nomine Domini amen. Anno dominice incarnacionis

millesimo trecentesimo sexto, mense madii, / vicesimo
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sexto eiusdem quarte indicionis. Regnante serenissimo
domino nostro domino rege Friderico tercio, regni / sui
anno undecimo. Feliciter, amen. Coram nobis Iacobo de Ior-
dano, iudice Messane, Nicolao de Sancta Epifronia / de Mes-
sana, regio puplico insule Sicilie notario et subscriptis testi-
bus ad hoc vocatis specialiter et rogatis, venera/bilis soror
Iohanna, humilis abbatissa et diligens administratrix bono-
rum ecclesie infrascripte, ut / constitit, et conventus
monialium Sancte Marie de Carmelo, tenimenti Messane,
asserentes velle / construi et hedificari facere de novo prope
ipsam ecclesiam quoddam oratorium pro Christi fidelibus
ac hiis / qui omnipotenti Domino famulantur, et pro opere,
construcionis et hedificacionis ipsius, pro emendis / ligna-
minibus, calce, lapidibus et aliis rebus necessariis pro
opere supradicto, indigerent quadam pecunie / quantitate
quam de proventibus predicti monasterii premanibus habe-
re non possunt et non haberent in aliis mo/bilibus nec in
spe. Unde predictam pecuniam ad dictum usum necessa-
riam habere possent, ut de / premissis omnibus plene et le -
gitime nobis constitit per confessionem earum, prospicien-
tes tamen pro ipso monasterio / meliora, ob causam pre-
dictam presencialiter receperunt et integre habuerunt ac
confessi sunt se presen/cialiter recepisse et integre habuis-
se, mutuo gratis et precibus, a magistro Matheo Galata, cive
/ Messane, de propria pecunia et vivo capitali ipsius magi-
stri Mathei, ad generale pondus auri uncias undecim, / con-
vertendas et expendendas per predict(os) abbatissam et
con ventum in opere supradicto, mundas et puras ab / omni
fenore et usuris. Renunciando excepcioni doli non pondera-
ti auri seu dicte pecunie non numerate, non ha/bite vel non
recepte. Quas uncias auri undecim ad dictum generale pon-
dus, dicti abbatissa et conventus monasterii / memorati
convenerunt et promiserunt per stipulacionem sollempnem
per se et successores earum et quelibet / earum in solidum
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dicto creditori sibi vel heredibus suis, aut certo nuncio suo,
integre dare, tradere, / restituere et assignare in pace sine
molestia et absque ulla diminucione, hinc usque ad annum
unum / primo venturum, continuum et completum. Quod si
dicti abbatissa et conventus vel ipsarum aliqua contrafece-
rit in / premissis vel in aliquo premissorum, sponte se